



Qe

Löfgren, Maria.

Trädgårdsmästarens orangeri. Om växternas övervintringshus. Appell. 325 s. Ill. Litt. Reg. Inbunden.

Publiceras i BTJ-häftet nr 23, 2023.

Lektor Maria Bennmalm

Recension

Maria Löfgren är hortonom, trädgårdsmästare och trädgårdshistoriker. I Trädgårdsmästarens orangeri presenterar hon en genomarbetad exposé över de byggnader som genom tiderna härbärgerat människans drömmar om evig grönska. Innehållet är uppdelat i tjugofem kapitel som alla kan läsas fristående. Inledningsvis skildras orangeriets utveckling över tid med kortare utblickar i Europa, för att sedan helt fokusera på Sverige och våra odlingsförhållanden i övervintringshusen sedan 1600-talet och framåt. Förutom nedslag i en mängd historiska orangeribyggnader i landet så möter vi även trädgårdsmästarna och deras djupa kunskaper som gjorde detta odlande möjligt. Det är oftast citrusträd, lagerbär och fikon som dessa byggnader härbärgerat under historiens gång, och de var alla knutna till slott, herrgårdar och bruksmiljöer där det fanns ekonomisk möjlighet till denna statusuppvisning. Boken är rikligt illustrerad med historiska bilder och ritningar ur arkiven samt en del nytagna fotografier av författaren. Texten är populärvetenskapligt skriven och väcker läsarens nyfikenhet och förundran. De många citaten från äldre trädgårdshandböcker och tidigare generationers trädgårdsmästare bidrar till att levandegöra historien kring denna fascinerande odlingsteknik. Avslutningsvis finns utförliga noter, referenser, bildkällor och alfabetiskt register.

Helhetsbetyg: 5.

Vi förbehåller oss rätten att vid behov korrigera recensionstexten.

Skalan för helhetsbetygen är femgradig enligt följande:

5 – Brilljant

4 – Mycket bra

3 – Bra

2 – Ordinär

1 – Undermålig

Vid citat ska lektörens namn samt BTJ-häftet anges. Citatet får inte omfatta hela recensionen och inte heller ge en missvisande bild av recensionen. Vid tveksamheter beträffande rätten att citera kontakta vänligen BTJ.

Vänliga hälsningar

BTJ